小―2025041

保護者の皆様

2025 年 7 月 1 日

日出学園小学校

校長 荻原 巌

英語科

英語キャンプ説明会の動画公開・お申し込みについてのお知らせ

日頃より、本校の教育にご協力いただき、ありがとうございます。

 先日、英語キャンプについての説明会が行われました。英語キャンプについての説明を動画でご覧い

ただけるようになりましたので、お知らせいたします。下記の URL からご覧ください。

英語キャンプ参加ご希望の方は、申し込みフォームからお申し込みください。各期限・要領等は以下

の通りとなります。ご質問がある際は、申し込みフォームの自由記入欄を使って、NOVA に直接お問い

合わせください。

よろしくお願いいたします。

記

１ 英語キャンプ実施日時 ８月６日（火）～８日（木）  各日 9:00 – 14:15（14:30下校）

２ 場所 小学校各教室

※申し込み締め切り後にグループ分けを行い、グループ数に応じて教室を設定いたします。

教室の詳細については、後日お知らせいたします。

３ 英語キャンプ説明動画 URL https://youtu.be/d5thgfFct1c

４ 申し込み期限     ７月 13 日（日）

             ※添付のチラシ２枚目の右下に、申し込みフォームに飛べる QR コードが

ついております。そちらからお申し込みください。

説明動画の最後に表示される QR コードからもお申し込みフォームに

飛ぶことができます。

５ 参加費払い込み期限  ７月 18 日（金）

             ※実施要項・お振込み先に関しましては、申し込み締め切り後に、改めて

お知らせいたします。

６ 説明会時に保護者の方からいただいた質問内容の共有について

  【質問】「英語を習ったことがないのですが、大丈夫でしょうか？最後の発表ができるか不安です。」

【回答】

「英語を習っていない方でも大丈夫です。英語を勉強するというよりも、外国人講師とさまざまな

アクティビティを楽しんでもらうことで、自然なコミュニケーションを学んでほしいと思います。

また、最終日の発表は、講師がそばについてサポートしながら発表することもできますので、安

心してご参加ください。」

以上

https://youtu.be/d5thgfFct1c